
                                           Time Sau & Geit
Årsmelding og rekneskap

- 2013 -

Her er Torkjell Mauland i aksjon med gjetarhunden Fant 
Åpen gard på Haugland 25.august 2013



ÅRSMØTE

Time Sau- og Geit har årsmøte på Undheim Samfunnshus onsdag 29. januar 2014  
kl.19.30. 
Saker til årsmøtet må vere innkomne til styret seinast 8 dagar før årsmøtet.

Tradisjonell mat, utlodding, premiering og saker som medlemmane vil ta opp. 

-  Geir Nielsen frå BLS snakkar om førebuingar til lemminga.
-  Årsrapporter frå slakteria: Siri K. Haugland Nortura, Berit Pettersen Fatland 
   og Georg Fredrik Ueland Prima. 
-  Toril Undheim informerer om aktuelle saker og siste nytt frå RSG.
-  Terje Grødem leser stubber skrevet av Torvald Tu.

 
     Alle er velkomne.

Saksliste:
1. Godkjenning av innkalling og sakliste.
2. Val av to til å skriva under møteprotokollen.
3. Årsmelding.
4. Rekneskap.
5. Skotpremie rev. Forslag frå styret om fortsatt å betale skotpremie for rev i 2014. 

500,- pr rev skutt i Time. Grunneigar må skrive under på skjema og reveføter 
eller rev må vises til kasserar før utbetaling.

6. Ull innsamling om hausten. Forslag frå styret om å kutte ut container til 
innsamling om hausten. Det kom bare inn godt 100 sekker i 2013.

7. Innkomen sak frå valnemd: Forslag om at Gjetarhund nemnda i Time Sau & Geit 
vert lagt ned og erstatta med ein Gjetarhund kontakt i styret. 

8. Val:
a. Val av leiar for eit år.
b. Val av tre styremedlemmar for to år. 
c. Val av to vara medlemmar for eit år.
d. Val av fire utsendingar til Fylkesårsmøte.
e. Val av ein revisor for to år.
f. Val av tre utsendingar til representantskapet i Undheim Samfunnshus.
g. Val av 1 vara medlem til Undheim Samfunnshus.
h. Godtgjersle til styret.
m. Val av eitt medlem til valnemnda.

10.Eventuelt
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I  nnstilling frå valnemnda:   

Leiar for 1 år:                               Livar Nedrebø (ny)

3 styremedlemmer for 2 år:                Ådne Øverland (nestleder ny)
                                                                       Irene Aarsland  (sekretær ny )
                                                                       Rune Bauge      (gjeterhundkontakt ny)

Jone Lende og Idar Fjermestad går ut. 
Sveinung Hadland og Ann Elin Herikstad ikkje på val.

1. Vara medlem styret for 1 år.          Eivind Prestegård (ny)
2. Vara medlem styret for 1 år:          Dan Magne Hinnaland (ny)

      
4 utsendingar til Fylkesårsmøte: Leiaren
21.-22.feb. februar på                                    Ådne Øverland
Ryfylke Fjordhotell Sand                            Ann Elin Herikstad

Irene Aarsland

2 vara medlemmar til Fylkesårsmøte: Styret får fullmakt til å plukke ut desse.

1 revisor for 2 år. Hermund Lende,       2 år attval
Nils Petter Aarrestad 1 år igjen

3 medl. til Undheim S.hus for 1 år: Terje Nedrebø,       (attval), 
Magne I. Undheim (attval).
Arve Undheim        (attval)

1 vara til Undheim Samfunnshus: Ivar Magne Mellemstrand ( attval)
 

Godtgjersle til styret 2013:                  Formann: Kr 6000,-  (nytt forslag)
     Kasserar: Kr 1000,-   
     Sekretær: Kr 2000,-.  (nytt forslag)

Andre styremedlemmer og 1.varamedl.
Kr: 1 000,- kvar (nytt forslag)

1 medlem til valnemd for 3 år:                      Jone Lende

Valnemnda har vore:    Randi Håland Vikanes, Magnus Tjåland og Geir Nielsen



ÅRSMELDING 2013

Laget  har  i  2013  hatt  159  (163)   medlemmar,  113(122)  hovudmedlemmer,   27  (24) 
husstandmedlemmer og 17 (15) støttemedlemmer. 
Laget har 2 æresmedlemmer : Torstein Tunheim og Jesper Eikeland
Årsmøtet 2013 var på Undheim Samfunnshus den 30. januar 2012. Det var ca 90 stk som 
møtte.     
Gerd  Siqveland Engelsgjerd frå  styringsgruppa for  ”auka produksjon i  sauehaldet”  og 
landbruksjef i Bjerkreim kommune,
Asbjørn Haga frå RSG og Torulv Time  var med oss.

Styret i 2013 har vore:
Leiar: Jone Lende
Nestleiar: Livar Nedrebø
Kasserar: Sveinung Hadland
Sekretær: Rune Bauge
Styremedlem:                                      Ann Elin Herikstad
Styremedlem: Idar Fjermestad
1. varamedlem:           Rune Bauge
2. varamedlem:           Kari Kalberg

Me  har  i  år  hatt   4  styremøte,  1  ”pakkemøte”  og  handsama  33  bokførte  saker.  1. 
varamedlem har  vore innkalla til  styremøta.  Det er  sendt  ut  4  medlemsskriv  og fleire 
informasjonskriv på mail i løpet av året. Årsmøte i Fylkeslaget var på Karmøy 15. og 
16.feb. 2013. Jone Lende,  Livar Nedrebø, Ann Elin Herikstad og Stein Haugland møtte 
frå TSG.  På leiarmøte 18. og 19. oktober på  Hotell Recidense Sandnes var Jone Lende 
første dagen. Ingen andre frå styret kunne den 19.okt. Me har vore med på arrangementet 
«Åpen Gard» hos Kathrine og Rune Haugland 25.aug. Her hadde Torkjell Mauland og 
Sven Kverneland kvar sin oppvisning med gjetarhund og Kristian Høyland klypte fleire 
lam slik at dei frammøtte kunne få sjå korleis det går for seg.

Tilstellingar:
21.03.13: 
Medlemsmøte på Undheim.  Anette Lerbrekk fortalde om Mathallen som skal  åpne på 
Bryne. Vetrinær Nils Martin Sikveland snakket om ”Parasitt bekjemping på sau” og kom 
med gode råd før lemminga.

07.07.13: 
Me hadde grilltur til Ulvatjødnå, her møtte det opp ca.25 stk. med stort og smått.

23.09.13: 
Medlemsmøte  på  Undheim Samfunnshus. Synnøve  Vatn  snakket  om:  Prosjekt  Friske 
føter,  status  i  dag og framtida  for  “smalafødene”.  Time Veraring informerte  om årets 
utvalg av testa værer som dei har for salg. Fjøssystemer v/ Ivar M Mellomstrand viste siste 
nytt innan innredninger og løsninger i sauhus.
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10.10.2013: 
Heimeslaktingskurs hos Ståle Fjermestad med 5 påmelde lam som eigarar hadde med seg 
og slakta sjølv med veiledning av Stian Espedal og ein slaktar til frå Nortura. Utanom 
desse var det 12 stk som møtte opp. Stian Espedal hadde eit kjempegodt og lærerikt kurs 
for oss. Han selde også knivar og boltepistol til gunstige priser etterpå.

Skotpremie på rev:
Det er utbetalt skotpremie på 32 revar mot 21 i fjor.

Kåringsdagen.
30. sept. - 2.okt. hadde me heimekåring. Det vart kåra 160 verlam  ( 185 i fjor). I tillegg 
vart 2 lam vraka under kåringa i år. Hermund Lende og Stein Haugland var oppsett som 
dommarar frå RSG. Stein hadde også alt pc-arbeidet.
 
Premiering av beste værlam, etter dommarpoeng  :  
Beste NKS :              201341519: 10-10-9-9             eigar: Per Jr. Aarrestad
Beste Kjøt :                      201341554: 14-14-10-10-9      eigar: Kåre Sigurd Undheim
Beste andre raser :           201341584: 9-9-9-9-9-9-9        eigar: Brigt Åge Høyland 

Premiering av oppgåve:
I  Vibå 4H:    Ane Undheim, tema Sau    
I Frøy 4H:     Ingen her som hadde prosjekt om sau eller ull 

Semin  :  
Det vart  i  Time nytta frossen sæd frå Staur i  tillegg til  fersk sæd frå Særheim.  Ingen 
utkjøring eller samlebestilling i år fordi det blir brukt meir frossen sæd nå.

.

                                                               STYRET

Jone Lende          Sveinung Hadland           Rune Bauge

Livar Nedrebø Idar Fjermestad         Ann Elin Herikstad



FORSLAG TIL ARBEIDSPLAN FOR
TIME SAU OG GEIT 2014:

Medlemsverving. Vidare innsamling og oppdatering av medlemmsregister, fagmøter,
kurs, heimeside oppdatering, kåring, ull innsamling  og  sommartur.
Arbeida med saker frå NSG og RSG.

All medlemsinformasjon vil koma på e-post framover. Send inn din e-post adresse
til :      time.lokallag@sauoggeit.no 
Dei som ikkje har e-post må ta kontakt med styret for å få informasjonen på annan
måte. Møter, kurs og liknande blir annonsert i Bondevennen.

Laget har til utlån for medlemmane i TSG en stor grill. Denne står i bua vår på skytebanen

                                        

Mykje folk som såg på gjetarhundoppvisninga på Open Gard i sommar.
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ÅRSMELDING GJETERHUNDNEMDA 
2013

Styret har ikkje hatt bokførte styremøter gjennom året, men har hatt kontakt pr. telefon. 
Vi har hatt eitt planleggingsmøte hos Rune Bauge der interesserte møtte for å sjå om det 
var mulig å organisere treningar. Der blei det bestemt å ha treningar gjennom året hos 
Brigt Åge Høyland. Vi har sendt ut infomailer om treningane.
Treningar i 2013 har blitt gjennomført hos Brigt Åge. Her har det vært ganske godt 
oppmøte og Torkjell Mauland har også  gitt råd med sin gode kompetanse og lange 
erfaring.
Vi ser for oss å fortsette treningene i 2014. 

Rune Bauge Sven Kverneland Ellen K. Gudmestad (vara)

Sven Kverneland har oppvisning med gjetarhunden sin på Åpen Gard.
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SLUTTORD

Vi har akkurat starta 2014 og lagt bak oss eit år med mykje vèr. Vi hadde ein veldig lang 
vinter og det gjekk lenge før vi fekk slept sauene på beite i vår. Dette røynde hardt på 
grovfòret hjå dei fleste og det blei stor etterspørsel etter fòr. Som om ikkje det var nok, så 
var det òg veldig brune og triste kjelver i store delar av Time. Det vart veldig mykje 
fornying og isåing av kjelvene. Når sommaren kom fekk vi heldigvis retta opp ein heil del 
av den dårlege første slåtten, med ein bedre andre og god tredje slått. Eg håpar det går 
lenge til neste gong vi får ein slik vår igjen.

Jordbruksoppgjeret i vår ga oss i sauenæringa eit løft på husdyrtilskot frå 0-100 dyr, med 
kr 146,- i auke pr dyr. Utmarksbeite tilskotet auka med kr 13,- pr dyr, og gjekk då opp til 
kr 142,- pr dyr. Dette vart mykje meir auke på tilskot enn det vi hadde spela inn til 
jordbruksforhandlingane. Men det blei derimot ikkje så mykje auke på kjøttprisen. Sånn 
sett under eitt må vi kunne seia oss godt fornøgde. Nå blir det spanande å sjå til våren kva 
som blir tilbodet med ei ny blå-blå regjering. Det er nok fare for brot om dei vil 
gjennomføre alle tiltaka dei har antyda i valkampen, og uttalt nå etter at dei kom til makta. 
Da spørs det om  vi kan satse på at Stortinget går inn for ein annan avtale.

Sauakontrollen kunne hatt større oppslutning her i Time og eg håpar at vi kan få ein del 
nye med. Nå kjem ein ny versjon av sauakontrollen som blir lansert 19.februar. Den skal 
kunne brukast på alle slags nettlesarar og smart telefonar. Dette må bli mykje betre, sidan 
det har vore mykje ”klatt” for å logge seg inn og registrere i den gamle versjonen. Da er 
det bare å ta kontakt for å bli medlem!

Prosjektet ”friske føtter” skulle eigentleg vore avslutta i 2013, men dessverre fekk vi nye 
utbrot med fotråte her i Time og fleire tilfeller i Agder. Heldigvis har Rogaland Sau og 
Geit og andre gjort ein god jobb slik at prosjektet kan vidareførast, i alle fall i 2014. Eg 
håpar vi kan vinne denne kampen mot fotråten og sleppe fleire utfordringar. 

Eg vil takke dei i styret for godt samarbeid i året som har gått, og ynskjer det nye styret 
lykke til.

- Jone -
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LAMMESESONGEN 2013

Lammesesongen i Prima 2013 var nok den mest spennende sesongen vi har hatt til nå. 

Vi gjorde noen tiltak på dielam som passet bonden mye bedre. Vi gikk opp i pris og holdt 
lik pris fra februar til 1. juli. Under denne perioden kunne bonden få 92kr/kg for et lam på 
11 kg. Det som vi også var veldig spente på, var om butikken ble fornøyd med varen og 
var villige til å satse videre på dielam og det var de. Så det blir dielam med gode priser 
neste år også.

Jæren Smak lam var en utrolig suksess. Her var butikkene veldig fornøyde og det håper 
jeg alle bøndene også var, for alle som traff på Jæren Smak lammene (18-22kg 2+ 3- og 3 
i fett og klasse R og bedre) fikk minimum 5kr/kg ekstra. Dette blir i alle fall ikke mindre i 
2014 (-:

Nå har vi også begynt å hente slakt over fjorden. Her har vi fått med noen veldig dyktige 
bønder som leverer mye fint slakt. Så håper vi med denne satsingen at flere er interessert i 
å prøve oss til neste år. Vi skal i alle fall gjøre alt vi kan for å bedre økonomien til 
bøndene.

Ellers i Prima har vi hatt et bra år når det gjelder vekst. Vi har hatt en økning på ca.4,5 % 
på totalen og vi har hatt en økning på 2100 stk. på sau og lam i 2013. Det har vært et tungt 
marked på salg på grunn av overproduksjon av gris og derfor veldig viktig for oss også å 
få den enorme suksessen på Jæren Smak lammene.       
Med dette vil jeg bare ønske alle lykke til i 2014 og takke for et kjempe samarbeid i året 
som har vært.

Hilsen Georg-Fredrik Ueland, tlf. 
92619181 eller georg@prima.a



FATLAND 2013

Her på Fatland sitt anlegg på Hommersåk vert det produsert over 600 tonn Pinnekjøtt i 
oktober og november, triveleg med lukt av jul, som kjem frå produksjonen sau. Det er for 
lite lam, men gledelig å lese at produksjonen i Norge har ein auke på 3,6 % frå 2012. 
Konkurransen mellom slakteria er stor i området, og det er derfor gledelig at Fatland 
Jæren har auke på vel 1300 lam i forhold til 2012.
Fatland Jæren har i 2013 ei gjennomsnittsvekt på 18,1 kg, Time har 18,7 kg. Gledeleg at 
pris pr/kg har auka betrakteleg dei siste åra, med gjennomsnittpris i Fatland Jæren 57,28 
kr. 
Bakgrunn for desse tala er 49610 slakta lam på Fatland Jæren og 5864 av desse er frå 
Time.

Fatland sponser elektroniske øyremerker med 12 kr pr slakta lam. Dette beløpet vert 
utbetalt ved årets slutt, saman med Optilam-tillegget.Vi bytter datasystem frå nyttår, og då 
vil denne refusjonen bli utbetalt på slakteoppgjøret.

Sauekontrollen kjem med ny versjon i slutten av februar, og det vert ein revulusjon i 
forhold til slik det har vore. Bruk våre rådgivere til å ordne og hjelpe for å koma i gang 
med den nye versjonen og for registrering fram til den nye versjonen er klar.

Du finn informasjon om Fatland på www.fatland.no

Ynskje eit aktivt lag lukke til videre og takk for godt smarbeid i året som er gått.

Med helsing
Berit Pettersen
Produsentrådgiver Sau/KSL
berp@fatland.no
95200340 – 51682138
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Her på Fatland sitt anlegg på Hommersåk vert det produsert over 600 tonn Pinnekjøtt i 
oktober og november, triveleg med lukt av jul, som kjem frå produksjonen sau. Det er for 
lite lam, men gledelig å lese at produksjonen i Norge har ein auke på 3,6 % frå 2012. 
Konkurransen mellom slakteria er stor i området, og det er derfor gledelig at Fatland 
Jæren har auke på vel 1300 lam i forhold til 2012.
Fatland Jæren har i 2013 ei gjennomsnittsvekt på 18,1 kg, Time har 18,7 kg. Gledeleg at 
pris pr/kg har auka betrakteleg dei siste åra, med gjennomsnittpris i Fatland Jæren 57,28 
kr. 
Bakgrunn for desse tala er 49610 slakta lam på Fatland Jæren og 5864 av desse er frå 
Time.

Fatland sponser elektroniske øyremerker med 12 kr pr slakta lam. Dette beløpet vert 
utbetalt ved årets slutt, saman med Optilam-tillegget.Vi bytter datasystem frå nyttår, og då 
vil denne refusjonen bli utbetalt på slakteoppgjøret.

Sauekontrollen kjem med ny versjon i slutten av februar, og det vert ein revulusjon i 
forhold til slik det har vore. Bruk våre rådgivere til å ordne og hjelpe for å koma i gang 
med den nye versjonen og for registrering fram til den nye versjonen er klar.

Du finn informasjon om Fatland på www.fatland.no

Ynskje eit aktivt lag lukke til videre og takk for godt smarbeid i året som er gått.

Med helsing
Berit Pettersen
Produsentrådgiver Sau/KSL
berp@fatland.no
95200340 – 51682138

LAM TIL NORTURA FRÅ TIME I 2013
Godt nyttår og takk for samarbeidet i 2013.
Lammeringene er et tydelig bevis på godt samarbeid mellom saubøndene og Nortura. Ved 
utgangen av 2013 er vi oppe i 88 lammeringer på Forus. Sauebøndene i Time har også 
oppdaget fordelen med å være med i lammering. Her er det mye penger å hente. Utnytt 
leveringsvilkåra.

Til dere som ikke er med i lammering eller lurer på hvordan det fungerer. Ta kontakt med 
Siri Kvam Haugland tlf: 92 88 59 19 eller Stian Espedal tlf: 97 95 81 51.  

Slaktekvaliteten i Time er i 2013 veldig god. Det er et godt fagmiljø og mange dyktige 
sauebønder i Time. Gjennomsnitt vekta i Time er i år 19,8 kg. I 2012 var gjennomsnitt 
vekta 19,6. Dyktige bønder takla den seine våren med utfordringene det ga. Mange hadde 
gode sommeren/høst  beiter  som også  viser  igjen  på  fettet.  I  2012 ble  det  slaktet  176 
lam( 3,1%), med fett trekk, 3+ og oppover. I 2013 ble det slaktet 253 lam(4,3%), med fett  
trekk 3+ og oppover. Noen var nok ikke helt klar over hvor mye lammene la på seg i 
starten av sesongen, andre skulle ta maks ut av lamma. Viktig å veie/kjenne på holdet på 
lammene med jevne mellomrom slik at en kan unngå fett trekk. Håper denne økningen 
ikke forsetter. Det straffer seg med fett trekk. Det ble totalt slakta 5 834 lam fra Time, av 
disse var 93 lam dårligere en O+. Etter min mening er det for mange  Time, Bjerkreim og  
Kvitsøy hadde alle 19,8 i gjennomsnitts vekt, disse kommunene ligger på topp!

Sauekontrollen et godt redskap/investering til å få bedre økonomi i saueholdet. Nortura er 
så heldige å ha Marie Fuglestad til å gjøre denne jobben. Tlf: 92 25 03 96. Ta kontakt med 
Marie hvis du lurer på noe ang. sauekontrollen.

Det er underdekning av lam. I 2014 kom det inn ca. 100 000 import lam. Tragisk når en 
tenker på hvilke muligheter vi har for sauehold i Norge. 

Nortura Forus, Fatland Jæren og Prima har tilsammen i 2014 slaktet (til og med uke 45.) 
6 135 stk. flere lam i 2013. Positivt, men har sauetallet økt så mye? Har sauebøndene 
redusert pga. formangel? Kanskje begge deler. Svaret får vi ikke før i jan/feb. men en ting 
er sikkert VI TRENGER FLERE LAM.

Nortura  har  styrket  Team  sau.  Stian  Espedal  ble  ansatt  i  august  2013.  Ønsker  du 
rådgivning, ta kontakt med oss. Vi er der for dere, det er tross alt bøndene som eige oss!

Ønsker Time sau og geit lykke til med arbeidet i 2014.” En goe gjeng som gjør et viktig 
arbeid for sauebonden!” Lykke til med saueholdet!!!!

Hilsen Siri Kvam Haugland. Tlf  928 85 91



 

                                         





 


